Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2022

 (DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art.117, do Regimento interno desta Casa
Legislativa, que seja solicitado junto ao Governo do Estado da Paraíba,

Secretário de Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do meio

Ambiente, no sentido de limpeza e manutenção da barragem de Acauã, no
município de Itatuba-PB

           Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito

e a Câmara de Vereadores do município de Itatuba-PB.

   Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 A barragem encontra-se necessitando com urgência de  manutenção e

limpeza no local de represamento como também nas áreas próximas, a
vegetação extensa coloca em risco a segurança da barragem. Sendo assim

confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 18 de março de 2022

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

20.991